
VÝROČNÍ ZPRÁVA
ROKU 2015

EnviKlub HURÁ VEN z.s.


IČO: 02506807


Plzeňská 3102
27201 Kladno
Tel.: 775329922


www.hura‐ven.cz



jsme se společných akcí pořádaných jinými spolky a pořádali akce sami. 
Publikovali jsme pravidelně články v Hostivickém měsíčníku, pořádali 
příměstské tábory, které daly nahlédnout do fungování školky i dalším 
dětem a rodičům.  Rok 2015 byl také zásadní v nastavování vnitřních 
procesů organizace a rozdělení práce.  
Spolu s činností a potřebami školky jsme proměňovali i zázemí školky ‐ 
pozemek pod hrází Litovického rybníka, jehož pronájem od města 
 Hostivice pokračuje: dlážděný chodníček vedoucí k jurtě, záhony, 
pískoviště, vše s vydatnou pomocí rodičů školkových  dětí a přátel. 

Idea, poslání, důvod existence a cíle 
organizace
Chceme, aby děti trávili co nejvíce času venku poznáváním přírodního 
světa. Věříme, že principy fungování přírody jsou zdrojem porozumění 

zákonitostí, cyklického 
fungování přírody i 
souznění nebo střetávání 
se s proměnami světa.  
Cílem organizace je 
rozvíjení 
environmentálního 
cítění dětí 
a odpovědného přístupu 
k sobě a druhým, vedení 
k šetrnému zacházení 
s místním prostředím 
a krajinou. Našimi 
prostředky jsou vzdělání, 
výchova a osvěta a 
zároveň podpora 
rodinám při slaďování 
rodinného a pracovního 

života.

Úvodem

Rok 2015 zahrnuje části dvou školních 
roků fungování lesní mateřské školy 
HURÁ VEN, která je vedoucí a 
centrální činností spolku. Veškeré 
aktivity v roce 2015 jsou zaměřené na 
její provoz. Ten se stal od září 2015 
celodenní a celotýdenní. Během 
celého roku jsme měli otevřený zápis a 
pro děti tedy bylo možné vstoupit do 
školky podle individuálních potřeb. 
Během roku jsme  podstatnou část 
energie investovali do toho, abychom 
o sobě v Hostivici dali vědět ‐ účastnili 

Poděkování

Děkujeme za podporu a pomoc ve všech formách, které se nám dostalo. Naše školka a organizace je větší než kolik 
je našich členů, protože máme velké zastání v těch, kdo nás podporují.  

Děkujeme.



Přehled hospodaření v roce 2015

Hlavním zdrojem finančních prostředků na provoz lesní školky HURÁ VEN 
jsou měsíční příspěvky rodičů dětí navštěvujících lesní školku. Tato 
činnost je provozována neziskově, pro vylepšení finanční situace 
pořádáme příměstské tábory a různé akce pro veřejnost.

Aktivity v roce 2015

Akce pro veřejnost
• účast na masopustu v Hostivici organizovaném rodinným centrem 
zaHRÁTka 15. 2. 2015
• závody kočárků ‐ místní akce k 4. celorepublikovému strollering závodu 
kočárků s jarmarkem na pozemku školky 28. 3. 2015
• účast na pivních slavnostech pořádaných MKSH ‐ dílnička s tvořením 
draků 12. 9. 2015 
• slavnost stromů s jarmarkem, podzimní dílničkou a divadelním 
představením Petra Hrocha Bindera 17. 10. 2015
• lampiónová dílna u příležitosti lampiónového průvodu, který  pořádalo 
RC zaHRÁTka 10. 11. 2015

Akce spolkové a pro děti a rodiče ze školky
• tvoření hromničkových svíček s dětmi z MŠ Fíček 3. 2. 2015

• kontrola kvality vody 
Litovického rybníka s ornitology 
a vodohospodáři 16. 4. 2015
• stavba   chodníčku, pískoviště, 
úpravy pozemku 26. 4. 2015
• oslava Filipojakubské noci 
30. 4. 2015
• oslava Svatojánské noci 
23. 6. 2015
• zahájení školního roku 
1. 9. 2015

• stavba kůlny 19. 9. 2015
• Michaelská slavnost s návštěvou kováře 29. 9. 2015
• vánoční besídka 17. 12.  2015

Veřejné akce pro děti
• jarní příměstský tábor Pirátská výprava za pokladem 9. ‐ 13. 3. 2015
• letní příměstský tábor Kouzla života v zahradě 13. ‐ 17. 7. 2015 
• letní příměstský tábor Indiánská legenda 17. ‐ 21. 8. 2015

Školková činnost
• provoz lesní mateřské školky HURÁ VEN, po ‐ pá 8:00 ‐ 17:00



Členství a spolupráce:

• jsme členy Asociace lesních mateřských škol
• družíme se s waldorfskou mateřskou školou Fíček
• spolupracujeme s rodinným centrem zaHRÁTka 
 a dalšími místními organizacemi


Orgány EnviKlubu HURÁ VEN z.s.
Výkonná rada pro rok 2015
Barbora Kompanová, Zdeňka Kováříková, Barbora Šubertová

Lektoři:
Barbora Šubertová, Jitka Baudischová, Dan Heuer, Zdeňka Kováříková

Členové spolku:
Eva Řezníčková, Patricie Jägerová, Barbora Šubertová, Barbora 
Kompanová, Zdeňka Kováříková, Kateřina Röschová


Kontaktní a identifikační údaje organizace
Název: Enviklub HURÁ VEN z. s.
Vedená: od 1.1.2014 u Městského soudu v Praze pod spisovou 

značkou L 26624
IČO: 02506807

Sídlo: Plzeňská 3102; 272 01 Kladno — Kročehlavy
Telefon: +420 775 329 922
Email: enviklub@hura‐ven.cz
Web: www.hura‐ven.cz

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 
číslo účtu:   264303398/0300
IBAN: CZ41 0300 0000 0002 64303398

EnviKlub HURÁ VEN, z.s.: Výroční zpráva roku 2015, redakce: Mgr. Barbora Kompanová a Mgr. Zdeňka Kováříková, 
grafická úprava: Barbora Kompanová, fotografie: archiv EnviKlubu HURÁ VEN, 

tisk: Česká Mailingová společnost, s. r. o.

Záměry 
organizace do 
budoucna
Provoz lesní mateřské školy HURÁ VEN 
s plnou kapacitou dětí, tj. 15 dětí/den. 
Detailnější propracování vnitřní 
struktury organizace, rozvoj lektorů 
účastí na vzdělávacích akcích Asociace 
lesních mateřských škol a příprava 
programu školky na předškolní 
přípravu dětí.
Zajištění možnosti docházky dětí i o 
prázdninách.

Akce pro veřejnost:
• závody kočárků ‐ v rámci 
celorepublikové akce strolleringu
• otvírání studánek
• Svatojánská noc
• Michaelská slavnost
• slavnost stromů




